

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



英達公路再生科技(集團)有限公司

Freetech Road Recycling Technology (Holdings) Limited

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：6888)

截至二零一五年六月三十日止六個月期間
中期業績公佈

英達公路再生科技(集團)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一五年六月三十日止六個月期間(「本期間」)之未經審核綜合中期業績。

財務摘要

	截至六月三十日止六個月期間		
	二零一五年 未經審核 千港元	二零一四年 未經審核 千港元	增加/ (減少)
收益	197,767	156,744	26.2%
毛利	76,783	65,043	18.1%
本公司擁有人應佔溢利	18,380	13,296	38.2%
每股盈利(基本)(港仙)	1.73	1.23	40.7%
毛利率 ¹	38.8%	41.5%	

¹ (毛利/收益) x 100%

財務業績

簡明綜合損益表

截至二零一五年六月三十日止六個月期間

	附註	截至六月三十日 止六個月期間	
		二零一五年 (未經審核) 千港元	二零一四年 (未經審核) 千港元
收益	3	197,767	156,744
銷售成本		<u>(120,984)</u>	<u>(91,701)</u>
毛利		76,783	65,043
其他收入	4	7,925	9,328
其他收益及虧損	5	(3,713)	(9,800)
銷售及分銷成本		(12,176)	(11,254)
行政開支		(36,567)	(29,011)
研發成本		(9,453)	(7,529)
其他開支		(183)	(203)
分佔合營公司虧損		(943)	(1,140)
分佔聯營公司虧損		-	(715)
融資成本	6	<u>(514)</u>	<u>(1,670)</u>
除稅前溢利	7	21,159	13,049
稅項	8	<u>(3,866)</u>	<u>(684)</u>
本期間溢利及全面收入總額		<u>17,293</u>	<u>12,365</u>

簡明綜合全面收入表

截至二零一五年六月三十日止六個月期間

	截至六月三十日 止六個月期間	
	二零一五年 (未經審核) 千港元	二零一四年 (未經審核) 千港元
附註		
本期間溢利及全面收入總額	<u>17,293</u>	<u>12,365</u>
本期間其他全面收入／(開支)		
將不會重新分類至損益之項目：		
換算產生的匯兌差額	<u>3,122</u>	<u>(2,040)</u>
本期間其他全面收入／(開支)	<u>3,122</u>	<u>(2,040)</u>
本期間全面收入總額	<u>20,415</u>	<u>10,325</u>
以下人士應佔本期間溢利(虧損)：		
本公司擁有人	<u>18,380</u>	13,296
非控股權益	<u>(1,087)</u>	<u>(931)</u>
	<u>17,293</u>	<u>12,365</u>
以下人士應佔本期間全面收入(開支)總額：		
本公司擁有人	<u>21,310</u>	11,747
非控股權益	<u>(895)</u>	<u>(1,422)</u>
	<u>20,415</u>	<u>10,325</u>
每股盈利	10	
基本	<u>1.73 港仙</u>	<u>1.23 港仙</u>
攤薄	<u>1.70 港仙</u>	<u>1.23 港仙</u>

簡明綜合財務狀況表

	附註	二零一五年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一四年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	250,220	250,908
商譽		4,907	4,907
預付租賃款項		6,432	6,506
其他無形資產		383	433
收購土地使用的權的預付款項		44,562	44,366
於合營公司的權益		68,407	34,282
遞延稅項資產		9,473	10,044
		384,384	351,446
流動資產			
存貨		61,712	58,713
應收票據、貿易應收款項及其他應收款項	12	631,562	599,525
預付租賃款項		206	205
定期存款		—	236,240
已抵押銀行存款		193,386	6,880
銀行結餘及現金		164,079	110,783
		1,050,945	1,012,346
流動負債			
貿易應付款項及其他應付款項	13	128,844	128,221
應付稅項		4,841	6,809
銀行借款—即期部分		43,962	634
應付非控股股東款項		29,301	—
		206,948	135,664
流動資產淨值		843,997	876,682
資產總額減流動負債		1,228,381	1,228,128
非流動負債			
遞延稅項負債		14,129	13,888
		14,129	13,888
資本及儲備			
股本	14	107,900	107,900
儲備		1,062,654	1,061,747
本公司擁有人應佔		1,170,554	1,169,647
非控股權益		43,698	44,593
權益總額		1,214,252	1,214,240

簡明綜合中期財務報表附註

1. 公司資料

英達公路再生科技(集團)有限公司(「本公司」)於二零一一年六月八日根據開曼群島法例第22章公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本公司為一間投資控股公司。於本期間，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要在中華人民共和國(「中國」)從事製造及銷售路面養護設備及提供路面養護服務。

2. 編製基準及會計政策

此等未經審核簡明綜合中期財務報表已根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

編製簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策及編製基準與本集團截至二零一四年十二月三十一日止年度所採用者一致。本集團尚未提早應用下列已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則第9號	金融工具 ¹
香港財務報告準則第14號	監管遞延賬戶 ²
香港財務報告準則第15號	客戶合約之收入 ³
香港財務報告準則第11號之修訂	收購聯合經營權益之會計處理 ⁴
香港會計準則第1號之修訂	披露計劃 ⁴
香港會計準則第16號及 香港會計準則第38號之修訂	澄清折舊及攤銷之可接受方法 ⁴
香港財務報告準則之修訂	香港財務報告準則二零一二年至二零一四年 週期之年度改進 ⁴
香港會計準則第16號及 香港會計準則第41號之修訂	農業：生產性植物 ⁴
香港會計準則第27號之修訂	於獨立財務報表內之權益法 ⁴
香港財務報告準則第10號及 香港會計準則第28號之修訂	投資者與其聯營公司或合營公司之間出售或 注入資產 ⁴
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第28號之修訂	投資實體：應用綜合入賬之例外情況 ⁴

¹ 於二零一八年一月一日或之後開始的年度期間生效。

² 於二零一六年一月一日或之後開始的首份年度香港財務報告準則財務報表生效。

³ 於二零一七年一月一日或之後開始的年度期間生效。

⁴ 於二零一六年一月一日或之後開始的年度期間生效。

3. 收益及分部資料

為方便管理，本集團按產品及服務劃分業務單元，擁有以下兩個可報告經營分部：

養護服務	— 提供路面養護服務
銷售設備	— 製造及銷售路面養護設備

管理層分開監督本集團的經營分部的業績，以決定如何分配資源及評估表現。分部表現根據可報告分部溢利評估，可報告分部溢利則以經調整除稅前溢利計量。經調整除稅前溢利的計量與本集團除稅前溢利互相一致，惟其計量並不包括利息收入、匯兌差額、分佔合營公司及聯營公司溢利及虧損、融資成本以及總公司及企業開支。

地理資料

本集團來自外部客戶的收益大部分源自其中國業務，且本集團的非流動資產大部分位於中國。

有關主要客戶的資料

佔本集團截至二零一五年及二零一四年六月三十日止六個月期間的收益10%或以上的各主要客戶的收益載列如下：

	截至六月三十日 止六個月期間	
	二零一五年 (未經審核) 千港元	二零一四年 (未經審核) 千港元
客戶A—銷售路面養護設備	23,839	—
客戶B—提供路面養護服務	23,064	—
客戶C—提供路面養護服務	22,829	—
客戶D—提供路面養護服務	—	42,825
客戶E—提供路面養護服務	—	19,043
客戶F—提供路面養護服務	—	18,628

截至二零一五年六月三十日止六個月期間

	養護服務 (未經審核) 千港元	銷售設備 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
分部收益：			
對外部客戶的銷售	143,940	53,827	197,767
分部間銷售	–	826	826
其他收益	2,110	–	2,110
	<u>146,050</u>	<u>54,653</u>	<u>200,703</u>
對賬：			
分部間銷售撤銷	–	(826)	(826)
收益	146,050	53,827	199,877
已分配企業開支	(136,040)	(39,475)	(175,515)
分部業績	<u>10,010</u>	<u>14,352</u>	<u>24,362</u>
對賬：			
利息收入			5,815
匯兌收益			334
融資成本			(514)
未分配企業開支			(7,895)
分佔合營公司溢利及虧損			(943)
除稅前溢利			<u>21,159</u>
其他分部資料：			
於損益表確認／(撥回)的減值虧損	(288)	4,302	4,014
折舊及攤銷	14,408	2,066	16,474
資本開支*	14,534	199	14,733

* 資本開支包括添置物業、廠房及設備、土地使用權及其他無形資產。

截至二零一四年六月三十日止六個月期間

	養護服務 (未經審核) 千港元	銷售設備 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
分部收益：			
對外部客戶的銷售	125,615	31,129	156,744
分部間銷售	—	—	—
其他收益	2,485	111	2,596
	<u>128,100</u>	<u>31,240</u>	<u>159,340</u>
對賬：			
分部間銷售撇銷	—	—	—
	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
收益	128,100	31,240	159,340
已分配企業開支	(107,929)	(20,757)	(128,686)
	<u>20,171</u>	<u>10,483</u>	<u>30,654</u>
分部業績	<u>20,171</u>	<u>10,483</u>	<u>30,654</u>
對賬：			
利息收入			6,732
匯兌虧損			(8,374)
融資成本			(1,670)
未分配企業開支			(12,438)
分佔合營公司及聯營公司溢利及虧損			(1,855)
			<u>13,049</u>
除稅前溢利			<u>13,049</u>
其他分部資料：			
於損益表確認／(撥回)的減值虧損	(231)	656	425
折舊及攤銷	8,881	1,620	10,501
資本開支*	15,746	1,970	17,716

* 資本開支包括添置物業、廠房及設備、土地使用權及其他無形資產。

4. 其他收入

	截至六月三十日 止六個月期間	
	二零一五年 (未經審核) 千港元	二零一四年 (未經審核) 千港元
政府補貼(附註)	2,110	1,915
利息收入	5,815	6,732
其他	—	681
	<u>7,925</u>	<u>9,328</u>

附註：政府補貼主要指來自中國地方政府的無條件補貼，以鼓勵經營若干附屬公司。政府補貼入賬列為即時財務支持而無預期將產生的未來關聯成本且不與任何資產相關。

5. 其他收益及虧損

	截至六月三十日 止六個月期間	
	二零一五年 (未經審核) 千港元	二零一四年 (未經審核) 千港元
出售物業、廠房及設備的虧損	—	(1,001)
撇銷物業、廠房及設備	(33)	—
貿易應收款項減值	(4,692)	(721)
其他應收款項減值撥回	678	296
匯兌收益(虧損)淨額	<u>334</u>	<u>(8,374)</u>
	<u>(3,713)</u>	<u>(9,800)</u>

6. 融資成本

	截至六月三十日 止六個月期間	
	二零一五年 (未經審核) 千港元	二零一四年 (未經審核) 千港元
就以下各項應計利息：		
— 須於五年內悉數償還的銀行借款	<u>514</u>	<u>1,670</u>
減：資本化金額	<u>—</u>	<u>—</u>
	<u>514</u>	<u>1,670</u>

7. 除稅前溢利

本集團的除稅前溢利於扣除／(計入)以下各項後釐定：

	截至六月三十日 止六個月期間	
	二零一五年 (未經審核) 千港元	二零一四年 (未經審核) 千港元
折舊	16,319	10,360
其他無形資產攤銷	52	39
土地租賃款項攤銷	103	102
土地及樓宇經營租賃項下的最低租賃付款	3,360	3,470
出售物業、廠房及設備的虧損	-	1,001
撇銷物業、廠房及設備	33	-
貿易應收款項減值	4,692	721
其他應收款項減值撥回	(678)	(296)
匯兌差額淨額	(334)	8,374

8. 稅項

有關開支包括：

	截至六月三十日 止六個月期間	
	二零一五年 (未經審核) 千港元	二零一四年 (未經審核) 千港元
中國企業所得稅(「企業所得稅」)：		
— 即期稅項	4,424	3,321
— 過往年度撥備不足	270	-
— 過往年度超額撥備	(1,636)	-
	3,058	3,321
遞延稅項開支(抵免)	808	(2,637)
	3,866	684

由於本集團並無產生任何香港應課稅溢利或於過往年度有可動用的稅項虧損可結轉抵銷兩個期間內產生的應課稅溢利，故於截至二零一五年及二零一四年六月三十日止期間並無作出香港利得稅撥備。

除下文所述者外，根據中國企業所得稅法及實施細則，中國企業所得稅就中國稅務目的而言乃按估計應課稅收入的25%計提撥備。

英達熱再生有限公司(「英達熱再生」)分別於二零一零年及二零一四年獲認可為高科技公司，故於二零一零年一月一日至二零一七年十月三十一日的適用稅率為15%。

南京英達公路養護車製造有限公司(「英達製造」)分別於二零零九年及二零一二年獲認可為高科技公司，故於二零零九年一月一日至二零一五年六月二十九日的適用稅率為15%。

預扣稅約306,000港元(截至二零一四年六月三十日止六個月期間：71,000港元)已參照中國實體擬分派予非中國居民企業的預計股息於截至二零一五年六月三十日止六個月期間計提撥備。

截至二零一五年六月三十日止六個月期間，攤分合營公司應佔稅收開支127,000港元(截至二零一四年六月三十日止六個月期間：攤分稅收抵免6,000港元)，其已計入簡明綜合損益表「分佔合營公司之溢利及虧損」。

9. 股息

於二零一五年八月三十一日舉行之董事會會議，董事決議不會向股東支付任何中期股息(截至二零一四年六月三十日止六個月期間：無)。

10. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

盈利

	截至六月三十日止 六個月期間	
	二零一五年 (未經審核)	二零一四年 (未經審核)
	千港元	千港元
用於計算每股基本及攤薄盈利的盈利		
— 本公司擁有人應佔	18,380	13,296

股數

	截至六月三十日止 六個月期間	
	二零一五年 (未經審核)	二零一四年 (未經審核)
	用於計算每股基本盈利的已發行普通股加權平均數	
減根據股份獎勵計劃於期內持有之股份	1,065,186,934	1,079,000,000
具攤薄潛力之普通股的影響：		
— 未歸屬的股份獎勵	13,813,066	—
用於計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數	1,079,000,000	1,079,000,000

計算截至二零一五年六月三十日止六個月期間的每股攤薄盈利並無假設行使本公司尚未行使購股權，因為該等購股權的行使價高於期內的平均市價。

截至二零一四年六月三十日止六個月期間，每股攤薄盈利與每股基本盈利相同，因為並無尚未發行之據攤薄潛力的普通股。

11. 物業、廠房及設備

截至二零一五年六月三十日止六個月期間，本集團所添置的物業、廠房及設備，價值14,733,000港元(截至二零一四年六月三十日止六個月期間：17,716,000港元)。

12. 應收票據、貿易應收款項及其他應收款項

	二零一五年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一四年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
應收票據	2,037	887
貿易應收款項	623,772	602,906
減：呆壞賬撥備	(60,187)	(55,231)
	<u>563,585</u>	<u>547,675</u>
其他應收款項	46,685	33,967
減：呆壞賬撥備	(750)	(1,425)
	<u>45,935</u>	<u>32,542</u>
預付款項及按金	19,221	17,718
可收回稅項	784	703
	<u>631,562</u>	<u>599,525</u>

以下為應收票據於報告期末的賬齡分析：

	二零一五年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一四年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
0至180天	<u>2,037</u>	<u>887</u>

本集團與其客戶訂立的貿易條款主要以信貸方式進行，惟新客戶通常需要預先付款。本集團的貿易客戶主要為政府機構。本集團須待履行各自銷售合約所規定的條件後按實際情況釐定信用期。本集團力求維持對未償還應收款項的嚴格控制並設立信貸控制部，以使信貸風險降至最低。高級管理層定期審閱逾期結餘。惟於二零一五年六月三十日之貿易應收款項約11,125,000港元(二零一四年十二月三十一日：10,230,000港元)向本集團提供一份付款擔保書除外，本集團並無就貿易應收款項結餘持有任何抵押品或其他信用增強措施。貿易應收款項為免息。

以下為貿易應收款項(扣除呆壞賬撥備後)於報告期末按發票日期(與有關收益確認日期相若)呈列的賬齡分析：

	二零一五年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一四年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
三個月以內	178,950	150,869
三至十二個月	94,611	166,000
一至兩年	224,951	159,978
兩年以上	65,073	70,828
	<u>563,585</u>	<u>547,675</u>

於二零一五年六月三十日，計入貿易應收款項中包括應收本集團合營公司款項32,255,000港元(二零一四年十二月三十一日：67,328,000港元)，其按本集團提供予主要客戶類似的信用期償還。

於二零一五年六月三十日，計入本集團的其他應收款項中包括應收合營公司款項106,000港元(二零一四年十二月三十一日：10,247,000港元)，該等款項為無抵押、免息及無固定還款期。

13. 貿易應付款項及其他應付款項

	二零一五年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一四年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
貿易應付款項	81,196	77,396
其他應付稅項	24,482	21,041
來自客戶之墊款、其他應付款項及應計費用	23,166	29,784
	<u>128,844</u>	<u>128,221</u>

本集團於報告期末，貿易應付款項按發票日期的賬齡分析如下：

	二零一五年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一四年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
三個月以內	54,559	43,087
三至十二個月	11,899	22,338
一至兩年	7,513	2,425
兩年以上	7,225	9,546
	<u>81,196</u>	<u>77,396</u>

貿易應付款項不計息，一般按介乎30天至180天的期限結清。

於二零一五年六月三十日，計入本集團的貿易應付款項包括應付合營公司款項約1,846,000港元(二零一四年十二月三十一日：7,255,000港元)，該款項須於90天內償付(為與合營公司提供予其主要客戶類似的信用期)。

於二零一五年六月三十日，計入本集團來自客戶之墊款、其他應付款項及應計費用包括11,785,000港元(二零一四年十二月三十一日：12,760,000港元)，其為銷售予合營公司的未變現溢利超過分佔其資產淨值的金額。

14. 股本

股份

	二零一五年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一四年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
法定：		
10,000,000,000股(二零一四年十二月三十一日： 10,000,000,000股)每股面值0.10港元的普通股	<u>1,000,000</u>	<u>1,000,000</u>
已發行及繳足：		
1,079,000,000股(二零一四年十二月三十一日： 1,079,000,000股)每股面值0.10港元的普通股	<u>107,900</u>	<u>107,900</u>

15. 承擔

本集團於報告期末有以下承擔：

	二零一五年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一四年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
已訂約但尚未撥備：		
土地使用權	38,196	38,028
物業、廠房及設備	26,547	30,555
應向合營公司作出的出資	<u>7,792</u>	<u>9,100</u>
	<u>72,535</u>	<u>77,683</u>
已授權但尚未訂約：		
物業、廠房及設備	<u>6,891</u>	<u>10,815</u>
	<u>79,426</u>	<u>88,498</u>

業務回顧

董事會(「董事會」)欣然呈列英達公路再生科技(集團)有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一五年六月三十日止六個月期間(「本期間」)的未經審核綜合中期業績。

於本期間，由於中華人民共和國(「中國」)政府積極推廣綠色經濟及繼續加強環境治理力度，交通運輸部計劃於二零一五年下半年對高速公路進行道路檢查，道路再生技術行業保持令人滿意的勢頭，本集團業務重回正軌。本集團仍然為中國瀝青路面養護行業使用「就地熱再生」技術的領先服務供應商。於二零一五年六月三十日，本集團有合計十間合營公司及聯營公司從事提供瀝青路面養護(「瀝青路面養護」)服務，及有合計十二名特許經銷商在若干城市推廣本集團的「就地熱再生」技術。

本集團於本期間的營運收益約為197.8百萬港元，較二零一四年同期上升約26.2%。本公司擁有人應佔溢利總額約18.4百萬港元，較二零一四年同期上升約38.2%。

瀝青路面養護服務

於本期間，本集團仍是中國市場使用「就地熱再生」技術提供瀝青路面養護服務的領先服務供應商。受將於二零一五年下半年開展的路檢推動，本集團已完成1.5百萬平方米瀝青路面養護服務(截至二零一四年六月三十日止六個月期間：1.2百萬平方米)，較二零一四年同期上升21.7%。瀝青路面養護服務分部錄得收益約143.9百萬港元，較二零一四年同期上升14.6%。

瀝青路面養護設備

於本期間，由於本集團成功售出機組化系列設備，本集團瀝青路面養護設備分部產生收益53.8百萬港元，較二零一四年同期上升72.9%。因此，管理層認為本集團仍能維持其作為中國市場瀝青路面養護設備供應商的領導地位。

研發

為維持本集團於瀝青路面養護產業採用「就地熱再生」技術方面的領導地位，本集團繼續致力於技術創新。

新專利

此外，本集團繼續投入大量資源進行研發。於二零一五年六月三十日，我們已註冊108項專利(於二零一四年十二月三十一日：97項)。此外，我們有6項待批專利申請(於二零一四年十二月三十一日：14項)。

於本期間，本集團持續加大研發投入，進一步加強研發能力，令其能夠克服瀝青路面養護服務行業的若干技術限制。為提供更高質素的道路養護服務及降低成本，本集團為其現有機組化系列設備升級以提高效率及減少對人力的依賴。

本公司與中國科學院大學管理學院(「中科管理學院」)簽署合作協議，據此本公司與中科管理學院共同成立中科英達生態科技研究中心(「中科英達中心」)並於二零一五年五月二十八日於北京正式揭牌。中科英達中心將在公路養護及建設的節能減排、環境保護與綠色經濟等領域開展相關研究，同時孵化及開發新技術及新產品，以及為新技術、新產品提供應用分析。

其他事項

憑借本集團強大的研發能力，本集團能透過使用再生技術，採用瀝青路面養護產業中最先進的技術，向客戶提供訂製解決方案，並維持我們於瀝青路面養護產業的競爭優勢及領導地位。

展望

在二零一五年，中國國務院的政府工作報告中再次重申推廣綠色經濟和環境保護，在道路養護行業，發展材料循環再用技術已成為主流。且二零一五年下半年全國公路系統將啟動大檢查，我們預計我們服務的市場整體需求將會增加。在此背景下，本集團將充分受惠於政府政策及環境保護行業的良好發展前景。本集團將持續研發新設備、升級「就地熱再生」工藝，繼續憑藉領先的技術與品牌影響力，鞏固市場地位及提升市場份額。

作為「四位一體」的「整合解決方案供應者」(瀝青路面養護技術開發、瀝青路面養護設備製造、瀝青路面養護工程及成立「公路醫生學院」，培養道路養護行業高端人才)，本集團將在現有業務模式上有所創新。本集團已經分別與南京溧水經濟技術開發總公司及江蘇省句容市住房和城鄉建設局簽訂合作協定，今後將積極參與相關區域的重大基礎設施建設與養護管理工作，包括道路養護與改擴建等工程項目。同時，中國地方政府正努力推行城市建設公共私營合作(「PPP」)模式，本集團將以此類合作形式為模版，在城市道路建養領域開發更多PPP模式專案。此外，本集團與多個省份的公路主管部門簽署戰略合作協議，隨後逐步推動落實協議內容，推廣及開發瀝青路面養護的新技術。同時，本集團與著名研究院的合作已經啟動，將在道路養護及建設的節能減排、環境保護與循環經濟等方面開展相關研究，將為「公路醫生學院」提供辦學支援。於二零一五年六月三十日，本集團訂立一份注資協議，收購天津市一間高速公路養護公司55%股權。

作為瀝青路面養護行業「就地熱再生」技術的龍頭整合解決方案供應商，本集團擬利用其競爭優勢，把握目前利好政府政策的優勢以及提升其核心競爭力及品牌形象。本集團旨在透過以下方式繼續加強其市場地位並增佔市場份額：(i) 投放更多資源，在中國不同城市增設銷售辦事處及委任更多銷售人員，以維持在提供瀝青路面養護服務方面之領導地位；(ii) 提高市場滲透率，特別是在目前甚少採用「就地熱再生」技術的城市；(iii) 委任更多本地瀝青路面養護服務供應商為我們的特許經銷商；(iv) 成立新合營公司；(v) 進一步加強研發能力，以及增加服務能力；及(vi) 透過提供瀝青路面養護服務及銷售瀝青路面養護設備，進軍國際市場。

展望將來，本集團仍然對其長遠前景感到樂觀。本集團致力堅持其發展理念—「善用科技，共創多贏」，為其股東提供更高回報。

財務表現回顧

本集團有兩個主要業務分部：瀝青路面養護服務分部，在「公路醫生」註冊商標下提供瀝青路面養護服務，修復受損瀝青路面；及瀝青路面養護設備分部，製造及銷售多種瀝青路面養護設備。

下表載列本集團於本期間經營活動之詳情，並與二零一四年同期作出比較。

收益

a. 瀝青路面養護服務

	截至六月三十日止六個月期間		
	二零一五年 未經審核 千港元	二零一四年 未經審核 千港元	增加／ (減少)
收益	143,940	125,615	14.6%
毛利	46,718	47,060	(0.7%)
毛利率	32.5%	37.5%	
瀝青路面養護服務面積(平方米)	1,463,000	1,202,000	21.7%

此分部的收益較二零一四年同期上升，原因為於二零一五年下半年開展的路檢之前，更多服務在公路及高速公路進行，令瀝青路面養護服務總面積與二零一四年同期相比增加21.7%。於本期間，來自公路及高速公路的瀝青路面養護服務佔58.8% (截至二零一四年六月三十日止六個月期間：32.1%)。

於本期間，由於逾50%的瀝青路面養護服務項目在售價較低的公路及高速公路進行，瀝青混合料成本(瀝青路面養護服務中主要的原材料成本，其售價將影響瀝青路面養護服務項目售價)售價降低導致瀝青路面養護服務項目平均售價降低以及於本期間進行的瀝青路面養護服務項目地點較二零一四年同期更為分散導致運輸及租金開支增加，此分部的毛利率由二零一四年的37.5%減少至本期間32.5%。

b. 瀝青路面養護設備

	截至六月三十日止六個月期間				增加／ (減少)
	二零一五年		二零一四年		
	未經審核 千港元	台／套	未經審核 千港元	台／套	
收益					
標準系列	26,605	19	28,796	16	(7.6%)
機組化系列	23,839	1	-	-	100.0%
維修及養護	3,383	不適用	2,333	不適用	45.0%
總計	<u>53,827</u>		<u>31,129</u>		72.9%

	截至六月三十日止六個月期間				增加／ (減少)
	二零一五年		二零一四年		
	未經審核 千港元	毛利率	未經審核 千港元	毛利率	
毛利					
標準系列	12,727	47.8%	16,233	56.4%	(21.6%)
機組化系列	15,877	66.6%	-	不適用	100.0%
維修及養護	1,461	43.2%	1,750	75.0%	(16.5%)
總計	<u>30,065</u>	<u>55.9%</u>	<u>17,983</u>	<u>57.8%</u>	67.2%

瀝青路面養護設備分部於本期間之收益較二零一四年同期增加72.9%。收益增加主要由於售出機組化系列設備。本期間出售標準系列產品所產生之收益相對穩定。

瀝青路面養護設備之毛利率相對穩定。

其他收益及虧損

其他收益及虧損從截至二零一四年六月三十日止六個月期間的9.8百萬港元減少約6.1百萬港元或約62.2%至本期間的3.7百萬港元，主要由於以下各項的淨影響：(i)貿易應收款減值增加；及(ii)本期間錄得匯兌收益(截至二零一四年六月三十日止六個月期間：因人民幣貶值錄得匯兌虧損)。

銷售及分銷成本

本期間之銷售及分銷成本較二零一四年同期增加約8.2%，主要由於銷售部門僱員人數增加而導致員工成本及差旅開支增加。

行政開支

行政開支由截至二零一四年六月三十日止六個月期間之29.0百萬港元增加約7.6百萬港元或約26.2%至本期間36.6百萬港元，主要由於綜合本集團於二零一四年下半年收購的三間新附屬公司(透過收購本集團兩間聯營公司及一間合營公司額外權益)以及於二零一四年下半年就授予本集團僱員的購股權及股份獎勵確認以股份為基礎之付款開支導致本期間員工成本增加。

融資成本

融資成本由截至二零一四年六月三十日止六個月期間的1.7百萬港元減少約1.2百萬港元或約70.6%至本期間的0.5百萬港元，主要由於本集團運用本公司於二零一三年下半年首次公開發售之所得款項清償本集團銀行貸款，導致本集團銀行貸款結餘減少及於二零一五年六月提取新增貸款。

分佔合營公司及聯營公司虧損

於截至二零一四年六月三十日止六個月期間及本期間，本集團分佔合營公司虧損分別約1.1百萬港元及約0.9百萬港元。

於截至二零一四年六月三十日止六個月期間，本集團分佔聯營公司虧損約0.7百萬港元。

分佔合營公司及聯營公司虧損減少乃由於本期間本集團一間合營公司及兩間聯營公司成為本集團之附屬公司並綜合其業績。

稅項

稅項由截至二零一四年六月三十日止六個月期間的約0.7百萬港元，增加約3.2百萬港元或約457.1%，至本期間的約3.9百萬港元，其與回顧期間之除稅前溢利趨勢相符。

溢利

本公司擁有人應佔溢利由截至二零一四年六月三十日止六個月期間的約13.3百萬港元，增加約5.1百萬港元或約38.2%，至本期間的約18.4百萬港元，主要由於部分瀝青路面養護服務在銷售價格較低的地區進行導致瀝青路面養護服務分部毛利率下降、售出機組化系列設備令瀝青路面養護設備分部收益增加以及銷售及分銷成本、行政開支及研發成本等其他成本增加的淨影響。

流動資金及財務資源及資本架構

於二零一五年六月三十日，本集團之銀行結餘及現金、定期存款及已抵押銀行存款約為357.5百萬港元(於二零一四年十二月三十一日：353.9百萬港元)。結餘相對穩定。於二零一五年六月三十日，本集團之銀行借款為44.0百萬港元(於二零一四年十二月三十一日：0.6百萬港元)，本集團處於淨現金狀況(於二零一四年十二月三十一日：淨現金狀況)。

中國地方政府緊縮的現金流量繼續影響應收款項的收回進度，以及於截至二零一五年六月三十日止六個月期間進行的瀝青路面養護服務項目及售出的瀝青路面養護設備產品之應收款項將於二零一五年下半年收回，因此貿易應收款項結餘由二零一四年十二月三十一日的602.9百萬港元相應地增加至二零一五年六月三十日的623.8百萬港元。於最後實際可行日期，第三方客戶已隨後結算貿易應收款項65.6百萬港元(相等於約人民幣51.5百萬元)。

於二零一五年六月三十日，本集團之流動資金狀況仍堅實，管理層相信這令本集團能夠依據其計劃擴展營運。本集團致力有效使用其財務資源及採取審慎的財務政策，以維持穩健的資本比率及支持其業務擴充需要。

計息銀行借款

於二零一五年六月三十日，本集團擁有合共44.0百萬港元債務，包括：

- 有抵押計息銀行借款43.4百萬港元；及
- 無抵押計息銀行借款0.6百萬港元。

於二零一五年六月三十日，有抵押計息銀行借款以銀行結餘抵押約193.4百萬港元作抵押。

計息銀行借款之到期情況載列如下：

	二零一五年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	二零一四年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
須於下列時間償還		
一年以內或按要求	43,962	634
第二年	-	-
	<u>43,962</u>	<u>634</u>

首次公開發售(「首次公開發售」)籌集所得款項之用途

本集團從本公司首次公開發售獲得約687.0百萬港元所得款項淨額(扣除包銷費用及其他相關費用後)。於截至二零一五年六月三十日止期間，該等所得款項淨額以本公司於二零一三年六月十四日刊發之招股章程所載的方式作以下用途：

	所得款項淨額		
	可供使用 百萬港元	已動用 百萬港元	未動用 百萬港元
投資研發業務	137.4	131.9	5.5
成立合營公司及擴充瀝青路面 養護服務團隊	137.4	64.9	72.5
製造瀝青路面養護設備及擴充 我們的瀝青路面養護服務團隊	103.1	39.9	63.2
收購其他瀝青路面養護服務供應商	103.0	16.0	87.0
建設新生產設施	68.7	57.0	11.7
在新市場設立銷售辦事處及 市場推廣費用	68.7	38.1	30.6
一般企業用途及營運資金需求	68.7	68.7	-
	<u>687.0</u>	<u>416.5</u>	<u>270.5</u>

未動用所得款項淨額已存入本集團銀行賬戶的短期存款。

所持有重大投資、附屬公司、聯營公司及合營公司的重大收購及出售以及重大投資或資本資產的未來計劃

於二零一五年六月三十日，英達智能道路再生工程投資有限公司(「英達智能」)(本公司擁有51%權益的間接附屬公司)與天津高速公路集團有限公司(即天津市高速公路養護有限公司(「天津市高速公路養護」)現時股東)訂立一份注資協議，據此，英達智能已同意透過以總代價人民幣46,802,400元(即人民幣24,444,400元作為認購天津市高速公路養護額外註冊資本及人民幣22,358,000元作為天津市高速公路養護資本儲備)認購額外註冊資本人民幣24,444,400元的方式收購天津市高速公路養護55%股權。於完成後(即二零一五年八月三十一日或之前)，天津市高速公路養護之註冊資本將為人民幣44,444,400元及天津市高速公路養護將由英達智能及天津高速公路集團有限公司分別擁有55%及45%股權。詳情請參閱本公司日期為二零一五年七月二日的公告。

除以上披露者外，於本期間概無持有其他重大投資或進行有關任何附屬公司、聯營公司或合營公司的重大收購或出售。除於本公告所披露者外，於本公告日期，並無董事會授權的其他重大投資或增添資本資產的具體計劃。

資本承擔及或然負債

本集團之資本承擔載於中期簡明綜合未經審核財務資料附註15。

於二零一五年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

財務風險管理

本集團的業務承受各種財務風險，例如利率風險、外幣風險及信貸風險。

本集團承受的市場利率波動風險主要與本集團以浮動利率計息銀行借款有關。本集團並無使用任何利率掉期對沖其利率風險。

本集團的大多數收益收款、大多數支出以及資本開支均以人民幣計值。本集團的外幣風險敞口主要在於若干銀行存款及計息銀行借款(以相關集團實體的外幣計值)。本集團並無對沖外幣風險。

本集團已實施政策，在接納新業務時評估信貸風險，限制其所承受來自個人客戶之信貸風險。

僱員及薪酬

於二零一五年六月三十日，本集團共聘用542名(於二零一四年十二月三十一日：550名)全職僱員。本集團提供具競爭力之薪酬待遇，以挽留僱員，包括酌情花紅計劃、醫療保險及其他津貼及實物福利，並為香港僱員設立強積金計劃，以及為中國僱員設立國家管理退休福利計劃。

企業管治守則

董事會致力達致高水平企業管治，務求保障本公司股東的利益並提高企業價值與問責性。於本期間，本公司已應用原則及遵守上市規則附錄十四所載的企業管治守則(「企業管治守則」)的適用守則條文，惟涉及守則條文A.2.1除外，更多詳情載於下文。

企業管治守則第A.2.1條規定，主席及行政總裁的職責應予區分，並不應由同一人士擔任。董事會認為本公司仍處於發展階段，由施先生擔任本公司主席兼行政總裁，可令本集團受惠，原因是該兩個職位相輔相成，可同時促進本集團之持續增長及發展。當本集團發展至更大規模時，董事會會考慮將該兩個職位分開，由兩名人士擔任。憑藉董事豐富的業務經驗，彼等並不預期施先生身兼兩職會引致任何問題。本集團亦制定內部監控系統，擔當監察制衡的職能。董事會亦包括三名獨立非執行董事，提供實幹、獨立及多角度的意見。董事會因此認為已推行充足的措施平衡權力，令本公司能更快捷及有效地作出及執行決策。

審核委員會

本公司已遵照上市規則成立審核委員會，成員包括三名獨立非執行董事楊琛女士(主席)、鄧觀瑤先生及劉正光先生(包括一名擁有合適專業資格的獨立非執行董事)。

於二零一五年八月二十七日舉行的審核委員會會議上，審核委員會與本公司管理層已審閱本集團採納的會計原則及常規及財務申報事宜，並審閱本期間的中期簡明綜合未經審核財務報表。審核委員會信納財務報表乃按適用會計準則編製，並公平呈列本集團本期間的財務狀況及業績。

董事進行證券交易標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載有關董事進行證券交易的標準守則。

經向全體董事作出具體查詢後，董事確認彼等於本期間已遵守標準守則。

本公司就可能擁有本公司未發佈股價敏感資料的僱員進行證券交易訂立書面指引，其條款與標準守則同樣嚴謹（「僱員書面指引」）。

本公司概無發現任何僱員違反僱員書面指引的情況。

購買、贖回或出售本公司上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售任何本公司上市證券。

中期股息

董事會不建議派付本期間的中期股息（截至二零一四年六月三十日止六個月期間：無）。

刊載中期業績及報告

中期業績公佈載於香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.freetech-holdings.hk)。

本公司截至二零一五年六月三十日止六個月期間的中期報告將於適時寄發予本公司股東，並登載於以上網站。

致謝

本人謹此對我們的管理層及員工於本期間的貢獻及努力深表謝意，並向所有業務夥伴、客戶及股東的支持致謝。本人相信彼等將繼續支持本集團，讓我們日後持續增長，邁向成功。

承董事會命
英達公路再生科技(集團)有限公司
主席兼行政總裁
施偉斌

香港，二零一五年八月三十一日

於本公告日期，執行董事為施偉斌先生、施韻雅女士、張義甫先生及陳啟景先生；非執行董事為楊展釗先生及王雷先生；以及獨立非執行董事為楊琛女士、鄧觀瑤先生及劉正光先生。